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Ärende: Hälso- och sjukvårdsnämndens årsrapport 2025 

Allianspartierna Moderaterna, Centerpartiet, Kristdemokraterna och Liberalerna ser 

årsrapporten som en tydlig illustration på hur bristfällig nämndens målstyrning är. Av de 14 

delmål som finns i nämndens plan för verksamhetsåret 2025 bedöms 2 helt uppfyllda, 10 

delvis uppfyllda och 2 bedöms inte uppfyllas.  

Det ekonomiska resultatet har återigen nått en oroande låg nivå – ett underskott på 334 

miljoner kronor. För att följa lagen om kommunal bokföring och redovisning har vissa projekt 

resultatförts år 2025, vilket tillfälligt förbättrar årets resultat med drygt 80 miljoner kronor. 

Det 80 miljonerna kommer att dyka upp som en kostnad kommande år. 

Den rödgröna regionledningen har under flera år lovat omfattande satsningar utan att ha 

täckning i ekonomin. Nu krävs en tydlig omställning mot en balanserad ekonomi för att 

möjliggöra nödvändiga investeringar och värna kärnverksamheten. I det arbetet är det 

avgörande att verksamheter och personal involveras på ett tidigt och meningsfullt sätt. 

Primärvården i egen regi redovisar ett underskott på 158 miljoner kronor. En möjlig 

förklaring är att den regiondrivna primärvården levererar mer vård än vad som beställts inom 

Hälsovalet. Tyvärr pekar mycket på motsatsen – att leveransen inte fullt ut motsvarar de krav 

och åtaganden som Hälsovalet ställer. 

 

Trots en rödgrön majoritet som konsekvent försöker förklara bort underskotten med 

hänvisning till tillkortakommanden från staten, visar årsrapporten att det är ökade statsbidrag 

som räddat upp resultatet från katastrof till dåligt. Utan dessa tillskott hade underskottet varit 

markant större. Någon verklig och omfattande strukturreform eller besparing går inte finna. 

Det strukturella underskottet kvarstår.  

 

Det är dessutom tveksamt om målstyrning och budget verkligen styrt verksamheten. 

Måluppfyllelsen har varit låg och även budgetdisciplinen. 
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